[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГАТЧИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От 29.05.2023

№ 1984
	О внесении изменений в постановление администрации от 28.06.2021 № 2302 «Об утверждении Положения о порядке получения муниципальными служащими администрации Гатчинского муниципального района  и  структурных подразделений администрации Гатчинского муниципального района, обладающих правами  юридического лица, разрешения представителя  нанимателя на участие на безвозмездной основе лиц в управлении некоммерческой организацией  (кроме участия в управлении  политической партией, органом профессионального союза, в том числе  выборным органом первичной профсоюзной организации, созданной в органе местного  самоуправления, аппарате избирательной комиссии  муниципального образования, участия в съезде (конференции) или общем собрании иной общественной организации, жилищного, жилищно-строительного, гаражного кооперативов, товарищества собственников недвижимости)»

          В соответствии с пунктом 3 части 1 статьи 14 Федерального закона от             02 марта 2007 года № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», руководствуясь Федеральным законом от 25 декабря 2008 года № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», Областным законом Ленинградской области от 11.03.2008 № 14-оз «О правовом регулировании муниципальной службы в Ленинградской области»,  Уставом Гатчинского муниципального района,
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

         1.  Внести в  постановление администрации от 28.06.2021 № 2302 «Об утверждении Положения о порядке получения муниципальными служащими администрации Гатчинского муниципального района и  структурных подразделений администрации Гатчинского муниципального района, обладающих   правами   юридического лица,     разрешения представителя нанимателя на участие на безвозмездной основе лиц в управлении некоммерческой организацией (кроме участия в управлении  политической партией, органом профессионального союза, в том числе  выборным органом первичной профсоюзной организации, созданной в органе местного  самоуправления, аппарате избирательной комиссии муниципального образования, участия в съезде (конференции) или общем собрании иной общественной      организации,     жилищного,      жилищно  -  строительного, гаражного кооперативов, товарищества собственников недвижимости) следующие изменения:

1.1. Наименование Постановления изложить в следующей редакции:

«Об утверждении Положения о порядке получения муниципальными служащими администрации Гатчинского муниципального района и структурных подразделений администрации Гатчинского муниципального района, обладающих   правами   юридического лица, разрешения представителя нанимателя на участие на безвозмездной основе лиц в управлении некоммерческой организацией (кроме участия в управлении  политической партией, органом профессионального союза, в том числе  выборным органом первичной профсоюзной организации, созданной в органе местного  самоуправления,  участия в съезде (конференции) или общем собрании иной общественной организации, жилищного, жилищно  -  строительного, гаражного кооперативов, товарищества собственников недвижимости)» (далее-Положение);

1.2. В приложении к постановлению администрации Гатчинского муниципального района от 28.06.2021 № 2302, в приложении 1 и в приложении 2 к Положению исключить из наименования Положения слова «аппарате избирательной комиссии муниципального образования»;

1.3. В пункте 1 Приложения к Постановлению исключить слова «аппарате избирательной комиссии муниципального образования».

          2. Начальнику отдела кадров и наград администрации Гатчинского муниципального района и лицам, ответственным за кадровую работу в структурных подразделениях администрации Гатчинского муниципального района, обладающих правами юридического лица, ознакомить с настоящим постановлением муниципальных служащих Гатчинского муниципального района под подпись.
          3.  Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования  и подлежит размещению на официальном сайте Гатчинского муниципального района.

Главы администрации

Гатчинского муниципального района

                     Л.Н. Нещадим

Степанова Ю.А.